

УТВЕРЖДАЮ:  
ЗГир

И.В. Малахов  
2022 г.

# ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1 (локальная смета)

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог и площадей Ростовской АЭС  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ №4.3-2022/АС ВП3-15  
Сметная стоимость без НДС 1647,167 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость 1548,09 чел.час

Составлен в текущих ценах

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.					Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе								
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17		
Раздел 1. Инв.№ А094143																		
1	ФЕРрб8-19-1	Заделка трещин в асфальтобетонных покрытиях вручную битумом с очисткой трещин и засыпкой поверхности песком с уплотнением НР (5407 руб.): 102% от ФОТ (5301 руб.) СП (2863 руб.): 54% от ФОТ (5301 руб.)	100 м	61,43	279,68	59,87	82,93	15,16	17181,00	3678,00	5094,00	931,00	7,40	454,58	1,4	86		
2	ФССЦ-01.2.01.01-0001	Битумы нефтяные дорожные жидкие МГ, СГ	т	-5,5287	1487,60				-8224,00									
3	ФССЦ-01.2.03.03-0007	Мастика битумная V=0,09*61,43	т	5,5287	3316,55				18336,00									
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									27293,00	3678,00	5094	931,00		454,58		86		
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									28609,00	4230,00	5858	1071,00		522,77		98,9		
В том числе, справочно:																		
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:									1316,00	552,00	764	140,00		68,187		12,9		
- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;																		
- стесненных условий для складирования материалов;																		
- действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1)																		
Накладные расходы									5407,00									
В том числе, справочно:																		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
102% ФОТ (от 5301) (Поз. 1)										5407,00						
Сметная прибыль										2863,00						
В том числе, справочно:																
54% ФОТ (от 5301) (Поз. 1)										2863,00						
Итого по разделу 1 Инв.№ А094143 :																
Итого										36879,00				522,77		98,9
В том числе:																
Материалы										18521,00						
Машины и механизмы										5858,00						
ФОТ основных рабочих										4230,00						
Накладные расходы										5407,00						
Сметная прибыль										2863,00						
Итого по разделу 1 Инв.№ А094143										36879,00				522,77		98,9

Раздел 2. Инв.№499090

4	ФЕРр68-19-1	Заделка трещин в асфальтобетонных покрытиях вручную битумом с очисткой трещин и засыпкой поверхности песком с уплотнением НР (2746 руб.): 102% от ФОТ (2692 руб.) СП (1454 руб.): 54% от ФОТ (2692 руб.)	100 м	31,2	279,88	59,87	82,93	15,16	8726,00	1868,00	2587,00	473,00	7,40	230,88	1,4	43,66
5	ФССЦ-01.2.01.01-0001	Битумы нефтяные дорожные жидкие МГ, СГ	т	-2,808	1487,60				-4177,00							
6	ФССЦ-01.2.03.03-0007	Мастика битумная V=0,09*31,2	т	2,808	3316,55				9313,00							

Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах

Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам

В том числе, справочно:

Приказ от 04.08.2020 № 421/лр прил. 10 табл. 3 п. 3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:	668,00	280,00	388	71,00	34,632	6,562
-	разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;						
-	стесненных условий для складирования материалов;						
-	действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 4)						

Накладные расходы

В том числе, справочно:

102% ФОТ (от 2692) (Поз. 4)

Сметная прибыль

В том числе, справочно:

54% ФОТ (от 2692) (Поз. 4)

Итого по разделу 2 Инв.№499090 :

Итого		18730,00						265,51						265,51		50,23
-------	--	----------	--	--	--	--	--	--------	--	--	--	--	--	--------	--	-------



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
В том числе:																
Материалы																
Машины и механизмы																
ФОТ основных рабочих																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
Итого по разделу 2 Инв.№49090														265,51		50,23

**Раздел 3. Инв.№ВЗ4460001**

7	ФЕР68-19-1	Заделка трещин в асфальтобетонных покрытиях вручную битумом с очисткой трещин и засыпкой поверхности песком с уплотнением НР (1506 руб.) - 102% от ФОТ (1476 руб.) СП (797 руб.) - 54% от ФОТ (1476 руб.)	100 м	17,1	279,68	59,87	82,93	15,16	4783,00	1024,00	1418,00	259,00	7,40	126,54	1,4	23,94
8	ФССЦ-01.2.01.01-0001	Битумы нефтяные дорожные жидкие МГ, СГ	т	-1,539	1487,60				-2289,00							
9	ФССЦ-01.2.03.03-0007	Мастика битумная V=0,09*17,1	т	1,539	3316,55				5104,00							
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										7598,00	1024,00	1418	259,00	126,54		23,94
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам										7965,00	1178,00	1631	298,00	145,52		27,53

В том числе, справочно:																
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл. 3 п. 3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:																

- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;  
- стесненных условий для складирования материалов;  
- действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 7)

Накладные расходы																
В том числе, справочно:																
102% ФОТ (от 1476) (Поз. 7)																
Сметная прибыль																
В том числе, справочно:																
54% ФОТ (от 1476) (Поз. 7)																

Итого по разделу 3 Инв.№ВЗ4460001 :																
Итого																
В том числе:																
Материалы																
Машины и механизмы																
ФОТ основных рабочих																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого по разделу 3 Инв.№В34460001										10268,00				145,52		27,53
Раздел 4. Инв.№С43844600001																
10	ФЕРр68-19-1	Заделка трещин в асфальтобетонных покрытиях вручную битумом с очисткой трещин и засыпкой поверхности песком с уплотнением НР (1064 руб.); 102% от ФОТ (1043 руб.) СГ (563 руб.); 54% от ФОТ (1043 руб.)	100 м	12,1	279,66	59,87	82,93	15,16	3384,00	724,00	1003,00	183,00	7,40	89,54	1,4	16,94
11	ФССЦ-01.2.01.01-0001	Битумы нефтяные дорожные жидкие МГ, СГ	т	-1,089	1487,60				-1620,00							
12	ФССЦ-01.2.03.03-0007	Мастика битумная V=0,09*12,1	т	1,089	3316,55				3612,00							
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах					5376,00	724,00	1003	183,00		89,54						16,94
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам					5635,00	833,00	1153	210,00		102,97						19,48
В том числе, справочно:																
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл. 3 п. 3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:										259,00	109,00	150	27,00	13,431		2,541
- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;																
- стесненных условий для складирования материалов;																
- действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЗМ=1,15; ЗГМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 10)																
Накладные расходы					1064,00											
В том числе, справочно:																
102% ФОТ (от 1043) (Поз. 10)					1064,00											
Сметная прибыль					563,00											
В том числе, справочно:																
54% ФОТ (от 1043) (Поз. 10)					563,00											
Итого по разделу 4 Инв.№С43844600001 :																
Итого					7262,00									102,97		19,48
В том числе:																
Материалы					3649,00											
Машинны и механизмы					1153,00											
ФОТ основных рабочих					833,00											
Накладные расходы					1064,00											
Сметная прибыль					563,00											
Итого по разделу 4 Инв.№С43844600001										7262,00				102,97		19,48
Раздел 5. Инв.№2059 Временные автодороги и бетонные площадки																



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
13	ФЕРр68-19-1	Заделка трещин в асфальтобетонных покрытиях вручную битумом с очисткой трещин и засыпкой поверхности песком с уплотнением НР (4048 руб.): 102% от ФОТ (3969 руб.) СП (2143 руб.): 54% от ФОТ (3969 руб.)	100 м	46	279,68	59,87	82,93	15,16	12865,00	2754,00	3815,00	687,00	7,40	340,4	1,4	64,4
14	ФССЦ-01.2.01.01-0001	Битумы нефтяные дорожные жидкие МГ, СТ	т	-4,14	1487,60				-6159,00							
15	ФССЦ-01.2.03.03-0007	Мастика битумная V=0,09*46	т	4,14	3316,55				13731,00							
16	ФЕР27-09-020-01	Устройство искусственной дорожной неровности (ИДН) НР (924 руб.): 126% от ФОТ (733 руб.) СП (696 руб.): 95% от ФОТ (733 руб.)	м2	6,6	1335,92	90,33	91,63	6,39	8817,00	596,00	605,00	42,00	9,39	61,97	0,61	4,03
17	ФЕР27-09-020-01	Устройство искусственной дорожной неровности (ИДН) НР (630 руб.): 126% от ФОТ (500 руб.) СП (475 руб.): 95% от ФОТ (500 руб.)	м2	4,5	1335,92	90,33	91,63	6,39	6012,00	406,00	412,00	29,00	9,39	42,26	0,61	2,75
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах					35266,00				3756,00	4832	768,00			444,63		71,18
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам					36554,00				4319,00	5557	884,00			511,32		81,86
В том числе, справочно:																
Приказ от 04.08.2020 № 42/1/пр прил. 10 табл. 3 п. 3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:					985,00		413,00	572	105,00					51,06		9,66
- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;																
- стесненных условий для складирования материалов;																
- действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЗМ=1,15; ЗГПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 16-13)																
Приказ от 04.08.2020 № 42/1/пр прил. 10 табл. 3 п. 3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:					303,00		150,00	153	11,00					15,6345		1,017
- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;																
- стесненных условий для складирования материалов;																
- действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЗМ=1,15; ЗГПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 16-17)																
Накладные расходы					5603,00											
В том числе, справочно:																
102% ФОТ (от 3969) (Поз. 13)					4048,00											
126% ФОТ (от 1234) (Поз. 16-17)					1555,00											
Сметная прибыль					3315,00											
В том числе, справочно:																
54% ФОТ (от 3969) (Поз. 13)					2143,00											
95% ФОТ (от 1234) (Поз. 16-17)					1172,00											
Итого по разделу 5 Инв. №2059 Временные автодороги и бетонные площадки :					45472,00									511,32		81,86
Итого																
В том числе:																
Материалы					26678,00											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
		Машины и механизмы							5557,00							
		ФОТ основных рабочих							4319,00							
		Накладные расходы							5603,00							
		Сметная прибыль							3315,00							
		Итого по разделу 5 Инв. №2059 Временные автодороги и бетонные площадки							45472,00					511,32		81,86
		Итого по смете:							118611,00					1548,09		278
		В том числе:														
		Материалы							63411,00							
		Машины и механизмы							17174,00							
		ФОТ основных рабочих							12708,00							
		Накладные расходы							16326,00							
		Сметная прибыль							8992,00							
Перерасчет в текущие цены Письмо МС и ЖКХ РФ от 29.04.2022 №19281-ИФ/09																
		Наименование статьи затрат														
							Общая стоимость в базе	Индекс перерасчета	Общая стоимость в текущих ценах							
		Материалы					63 411,00	7,68	486 996,00							
		Машины и механизмы					17 174,00	10,34	177 579,00							
		ФОТ основных рабочих					12 708,00	25,84	328 375,00							
		Накладные расходы					16 326,00	25,84	421 864,00							
		Сметная прибыль					8 992,00	25,84	232 353,00							
		Итого по смете в текущих ценах							1 647 167,00							
		НДС 20%							329 433,40							
		ВСЕГО по смете в текущих ценах с учетом НДС							1 976 600,40							

Начальник ОРЗ



А.В. Киселев

Согласовано:  
НОКРиУДО



Н.В. Коломиец

Министерство охраны окружающей среды и природных ресурсов